

یه کگرتووی ئیسلامی دروستکەر و دالدهدەری تیرۆریزم! ... جمال محسن

jamal_muhsin@yahoo.com

مه له فیک که به بۆنه ی کیشی نیوان یه کگرتووی ئیسلامی و سه رو قادره وه کرایه وه به قازانجی یه کگرتوو نه شکایه وه. بهرچاوترین مه سه له ی نیو ئه م کیشمه کیشه ئه وه یه که راگه یاندنی یه کگرتوو رو لی هه یه له هاندان بو تیرۆریزمدا و دهستی هه بووه له هاندان بو تیرۆرکردنی هاوڕێیان شاپور و قابیلدا. هه ربووه به خشکه یی و له ژیر ناوی "ناسکی بارودۆخی کوردستاندا" داوایه کی یاسایی که له سه ر سه رو قادر هه یانبوو، گێڕایانه داوه. وه له زاری پارێزه ره که یانه وه ئه وه یان راگه یاند که "هیچ که سه یک ناتوانیت به لگه یه ک به یینیت که یه کگرتوو هانی تیرۆر ده دات له کوردستان!" (ژماره 597 ی بلاو کراوه ی



یه کگرتوو، روژی 11. 07. 2006 (<http://www.kurdiu.org/filebank/newspapers/mid-15p-2.pdf>).

با جارێ له و "ناسکی" یه ی بارودۆخی کوردستان بگه رپین که کهس نازانیت که ی که میک "جیر" ئه به یته وه و بواری ته دات ره خنه و مملانیی سیاسی بچیته پيش و ئه وه نه به یته پاساو بو په رده پووش کردن داخستنی چه ندین پهروه نده ی تاوانکاری. راستیه که ی علی گرده سووری پارێزه ر و یه کگرتووی ئیسلامی ناتوانن ده میان ئه وه نده گه رم بیته که گوايه کهس به لگه ی له سه ر تاوانکاری و هاندانی تیرۆری ئه وانی نیه. میژوو یه کی ئه وه نده دوور نیه تا کو پپو یست بکات زوری به داوا بگه رپین تا بزانی که با کگراوندی سیاسی و هه لسوورانی یه کگرتووی ئیسلامی له کوردستان چی بووه و ئیستاش چیه.

هه ر له دوای را په رپینه وه، یه کگرتووی ئیسلامی که وته سوود وه رگرتن له برسیتی خه لک و له به رامبه ر دانی چه ند سه د دیناریکی که مدا منالانی خیزانه هه ژاره کانی را پپچی ناو مزگه وت و حوجره کان کرد و به ناگری جه هه ننه م تو قانندی و به سرنج می شکی سافیانی به خورافه ی ئایینی و خوا و ئیسلام سر کرد. ئایا ئه مه تیرۆری که سیتی و دهروونی منالان نییه؟ ئه وه گه و ره ترین تاوانیکه که به ه یچ جو ریک لی خو ش بوونی نیه و گێژ و وو رکردنی به شیک له نه وه ی خه لک و گو شکردنیان به بیرو پای تیرۆریستی " یا ایها النبی حرچ المؤمنین علی القتال (سوره الانفال، ئایه تی 65) " و " فقاتلوا ائمه الکفر انهم لا ایمان لهم (سوره التوبه، ئایه تی 12) "، له ئه ستوی ئه وانه و هه ر ئه شبیت باج و سزای ئه وه له خه لکی بی شکه وتوو ی کوردستان وه ربگر نه وه.

هه ر له و کاته شه وه هه می شه کاتیک مه سه له و باس ئه هاته سه ر کووشتن و تیرۆرکردنی ژنان کێچ ئه که وته که ولیان و له لایه ک "رێکخراوه ی ژنانه که یان" له ژیر بیانوی نامووسی و لادان له عادات و عورفی ئیسلامی پاساویان بو ئه و تیرۆریزمه ئه هی نایه وه و چه ندین ئایه ت و حه دیسیان به ناوی "زینا" و خرا په کاریه وه ئه هی نایه وه تا شه رعیه ت به و کووشتاره بدن. له لایه کی تره وه مه لاکانی سه ر به ئه وان (و له راستیدا زۆری مه لاکانی تریش که سه ر به ئه وان نه بوون! و په مپی ده زگا کانی ئه وان ئه دران) له مزگه وته کانه وه هه مان فه توای تیرۆریان له ژیر ناوی "به ره لایی" دا له دژی ژنان ته خشان و په خشان ئه کرد.

له سا لی 98 دا کاتیک که هه لسووراوانی رێکخراوی سه ره به خو ی ئا فره تان (پ. س. ئا) ئه و کات خه ریکی وه ستانه وه به دژی کار و کرده وه کانی یه کگرتووی ئیسلامی بوون، له چه شنی تی زاب کردن به قاچی کچانی مه ده نی پو ش و هو ها کردن لی یان و فشار بو هی نانیان، ئه وان له را دیو و مینه به ری مزگه وته کانه وه

23:01 18-7-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

کهوتنه هه ره شه و فهتوا و هاندانی کووشتنی هه لسوورپاوانی ریکخراو وهک نه جیبه کریم، ناسک ئه حمده، گولزار علی و که ژال همه ره شید. رادیوی یه کگرتوو ئه و کاته رۆلکی بهرچاوی بینی له و فهتوا یه داو بیجگه له هه و لدان بو شکاندنی که سیستی خو شه ویستی ئه و هه لسوورپاوانه، به ئاشکرا ئه یانوت "به ره لای وهک ئه وانه بو سووتاندن باشن". یه کیکیش له و مه لایانه ی که به ئاشکرا کهوتنه هاوار هاوار مه لا عوزیری مزگه وتی زه رگه ته بو له شاری سلیمانی. ئیستاش به لگه کانی ئه وه ماوون که هه لسوورپاوانی (پ. س. ئا) له سه ر ئه و فهتوا یانه دادگایان له یه کگرتوو و ده زگاکانی راگه یاندنیان گرت. هه ره وک له راگه یاندنه که ی حزیشدا سه باره ت به م مه سه له یه هاتوو یه کگرتوو له هه ولیر و رۆژیک پیش تیرۆرکردنی شاپور و قابیل، کهوتنه هه لخراندنی خه لک و فهتوادان. که ئه مه ش ئیتر نه ک هه ر هاندانه بگره یه کگرتوو بووه به شیک له کرده وه ی تیرۆرکردنی هاوڕییان. ئه و کرده وه یه یه یه کگرتوو و ده زگای راگه یاندن و مزگه وته کانی سه ر به و، ئه و راستیه ی که ئیمه هه میشه ئه و کاتیش ئه مانوت که جیاوازی نیه له نیوان بالی "میان ره و" و "توند ره و" دا، دووپات کرده وه و مه لا به شیر و مه لا سه لمان (که سه ربه بزووتنه وه ی ئیسلامی بو و به کرده وه نه خشه ی تیرۆرکردنه که ی دانا) له یه ک خانه ی تیرۆریستی ئیسلامیدا دانا.

تازه ترین مه سه له ش که به بهرچاوی خه لک و ده سه لاتیشه وه کردیان، فهتوا و هاندانی کووشتنی مه ریوان هه له بجیه ی بو. ئه و کاره ی که یه کگرتوو له رادیوکه یانه وه له سه ر ئه م مه سه له یه کردیان و خه ریکی بهر زکردنه وه ی رق و توورپه یی تیرۆریزی ئیسلامی بوون، یه کیکی تره له به لگه کان له سه ر تیرۆریست بوونی یه کگرتوو ی ئیسلامی. ئه مه و چه ندین به لگه ی زۆر و زه به ند که له به رده ستی کۆمه لگادان، بواریک بو باوه رکردن به و قسه پووچه ی علی گرده سووری ناهیلایته وه.

هینانه وه ی به لگه و ساغکردنه وه ی به شیک له میژوو ی تیرۆریزی کوردستان به سه ر یه کگرتوو دا ته نها ئه رک و کاری کۆمونیسته کان نییه. له هه موو کووچه و کۆلانه کانی سلیمانی و هه ولیر و شار و شارۆچکه کانی تر خه لکی ئه توانن به لگه کانیان کۆبکه نه وه و بیخه نه به رده م دادگا. ئه وه ته نها ئیمه ش کۆمونیسته کان نین که مه دعوین له سه ر یه کگرتوو وه ک هیژیکی تیرۆریستی، بگره ئه وه ئه رکی ته واوی رۆشنبیران و نووسه ران و خه لکی ئازادیخوازه که ده عواکانیان له سه ر ئه مانه به رزبکه نه وه. یه کگرتوو و تیرۆریزی ئیسلامی نه خو شین بو کۆمه لگا و ئه بی کۆمه لگا بپاریزیت لی. ئه بی ویرای راکیشانیان بو به رده م ده رگای دادگا، کۆمه لگا پاره و ئیمکانیات ته رخان بکات بو بنبرکردنی تیرۆریزم و کۆمه لگا بپاریزیت لیان نه ک به پیچه وانه وه پاره و پوول بخریته به رده میان و سات و سه ودا بکری له گه لیان. یه کگرتوو ی ئیسلامی تاوانباره و ده ستی له تیرۆرکردنی هاوڕییان شاپور و قابیل و تیرۆریزی ئیسلامی له کوردستاندا هه یه. هه ر بو یه ئه بی هه لسوورپانیا قه دهغه بکریت. ته واوی کۆمه لگا ئه بی نه ک هه ر ته نها به مه سه لاس بیته، بگره هه لیکی زۆر باش له به رده ستی کۆمه لگادا هه یه که باره گا و چالاکی تیرۆریستی ئه مانه بیچینه وه. وه زعی کوردستان بو ئه وه ناسک نییه که مانه وه ی یه کگرتوو ی ئیسلامی قبول بکری، به لام بو ئه وه ناسکه که راپیچی دادگایان بکه یین و هه لسوورپانیا قه دهغه بکه یین!؟

2006.07.16